本リリースは、GBR株式会社とディサークル株式会社の共同リリースです。重複して当リリースが配信される場合がございますが、

あらかじめご了承の程お願い申し上げます。

- 1 -

Press Release

2011年 7月 19日

報道関係者各位

GBR株式会社

ディサークル株式会社

「POWER EGG2.0」と「Google Apps™for Business」の

Gmail™連携ソリューションを提供開始

システムインテグレータのGBR株式会社（所在地：神奈川県川崎市、代表取締役：茂内将平 以下、GBR）と、

グループウェア、ワークフロー関連ソフトウェアの開発・販売を行うディサークル株式会社（本社：東京都中央区、

代表取締役社長：西岡 毅 以下、ディサークル）は、ディサークルが提供するポータル型グループウェア、ワー

クフローシステム「POWER EGG2.0」 と 「Google Apps™ for Business」 が提供する Gmail™機能との

連携ソリューション提供を開始することを発表致します。

POWER EGG2.0 から、Gmail™の機能がシームレスに

「POWER EGG2.0」は、グループウェアとワークフロ

ー機能を標準装備し、基幹業務システムとの連携拡張

性を特長にしたパッケージソフトウェアで、1,000 社を

超えるお客様に利用されています。

「Google Apps™ for Business」は、300万社以上の

利用実績を持つクラウドサービスです。

今回「POWER EGG2.0」と「Google Apps™ for Business」の Gmail™機能が連携することで、「POWER

EGG2.0」のグループウェア機能から、シングルサインオンをはじめとするGmail™の機能をシームレスに利用

できるようになります。

社外とのコミュニケーション基盤を強化し、迅速なビジネス活動を支援します。なお連携モジュールは、開発元

の GBR より提供します。

（POWER EGG－Gmail 連携画面イメージ）

本リリースは、GBR株式会社とディサークル株式会社の共同リリースです。重複して当リリースが配信される場合がございますが、

あらかじめご了承の程お願い申し上げます。

- 2 -

PE MAIL+ （PE メールプラス）  Google Apps™ for Businessバージョン 概要

「POWER EGG2.0」からメールの送受信をはじめ、「Google Apps™ for Business」のGmail™機能を使用

することができます。

 特徴

 「POWER EGG2.0」上で、e メール機能を使用可能

 メール標準プロトコル IMAP準拠、「Google Apps™ for Business」準拠

 機能概要

 「POWER EGG2.0」ナビビューに新着 e メールを表示

 「POWER EGG2.0」ナビビュー、または e メール機能画面から、メール送信が可能

 「POWER EGG2.0」社員名簿から宛先を選んで e メール送信可能

 「POWER EGG2.0」ナビビューから Gmail™へのシングルサイオンが可能

 １ユーザあたり、最大４つのメールアカウントを登録可能

 ホスティング環境でも使用可能

 価格

   オープンプライス

 詳細

連携ソリューション ：http://www.gbr.co.jp/products/mp.html/

POWER EGG 2.0 ：http://www.d-circle.com/product/concept/01_01.html

Google Apps™ for Business ：http://www.google.com/apps/intl/ja/business/index.html

＜POWER EGG2.0について＞

POWER EGG2.0 は、企業内の情報伝達を円滑にし、時と場所を選ばずに、情報交換・意思決定ができるグルー
プウェア、ワークフロー製品です。操作性に優れ、全社員の運用活性化、運用定着化を実現します。また、お客様の
規程や組織図をシステムに登録することにより、組織内の然るべき人に対し規程通りに必要な情報を伝達することが
できる情報共有基盤です。 http://www.d-circle.com

本リリースに関するお問合わせ

 GBR株式会社：

  〒210-0015 神奈川県川崎市川崎区南町 1-8

  TEL：044-210-1840 FAX：044-245-0210

  営業部 E-mail: sales@gbr.co.jp

 ディサークル株式会社：

  〒104-0045 東京都中央区築地 6-19-20 ニチレイ東銀座ビル

  TEL：03-5551-0321  FAX：03-5551-0329

  パートナー営業部 営業企画担当 川田 E-mail: kawada@d-circle.com

以 上

本プレスリリースに記載されている会社名、製品名等は一般に各社の商標または登録商標です。

http://www.d-circle.com/
mailto:sales@gbr.co.jp
mailto:kawada@d-circle.com